
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.797 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10038470 MARINA ARAUJO SANTANA 0940175061 BA 17.19 

10033800 JOSE CARLOS SANTANA SILVA 0327963905 BA 16.37 

10011443 ANTONIO FRANCISCO JERICO JUNIOR 1162842776 BA 15.54 

10018086 
ROSANGELA DE ALMEIDA SOARES 
MELO 0874883024 BA 14.60 

10018496 
ALFREDO GONCALVES FERREIRA 
JUNIOR 4138670 BA 13.04 

10037922 
NILMARA DE LOURDES NASCIMENTO 
DE AGUIAR 0765101238 BA 10.22 

10044844 HUMBERTO SILVA CARDOSO 0817126503 BA 7.95 

10035018 WILLIAM DA SILVA LIMA 0947692495 BA 7.70 

10032083 VANDERLEY FERREIRA DA SILVA 2275032 PE 6.63 
 
1.798 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030787 EVELIN FEIFFER CARDOSO SANTOS 0844980560 BA 25.54 

10007130 ANTONIO GREGORIO DA SILVA 5982718 PE 16.13 
 
1.799 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10047433 MARIA ROSA ALMEIDA ALVES 0347381693 BA 27.87 

10017218 MAIANE MOURA GOMES 1332909302 BA 26.40 

10018444 RITA DE KASSIA SANTOS SILVA 1451379021 BA 26.20 

10018158 CLAUDIA MARIA ALVES CAMPINA 0713665041 BA 26.00 



10005288 LIVIA GUIMARAES CARDOSO 0792925009 BA 25.70 

10034979 ALESXANDRO ALCANTARA ALVES 6276740 PE 24.30 

10008507 
CASSIA MARIA DOS SANTOS VARJAO 
BRITO 0434256234 BA 23.39 

10020711 ROGERIO DE SOUZA MORAIS 0923226036 BA 22.60 

10023812 
UANA VANESSA PINHEIRO DE ABREU 
SANTIAGO 0910517975 BA 20.90 

10045421 SUZIMA JAQUES SILVEIRA 1252975210 BA 20.70 

10021700 ELAINE LOPES DE SOUZA 6231620 BA 20.60 

10027216 ELIENE MARIA DO NASCIMENTO 0778873528 BA 20.60 

10020670 LUZIA JISELE JERICO PEREIRA 5673733 PE 18.95 

10013434 ADRIANA MARIA DA SILVA MADEIRO 4146403 PE 18.50 

10007720 MANOEL FERREIRA CORDEIRO 0768731704 BA 17.00 

10023874 SALOMAO RIOS SANTIAGO 1140773712 BA 14.69 
 
1.800 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10017679 
DENISE RODRIGUES DOS SANTOS 
LOPES 00906126479 BA 27.70 

10051338 MARIA PATRICIA PIRES BISPO 0930209702 BA 18.10 

10050831 ERICA FERREIRA DOS SANTOS 1346596786 BA 11.38 
 
1.801 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018503 EVALDO RODRIGUES DE MENEZES 08225499-05 BA 19.66 

10017801 POLIANA DOS SANTOS SOUZA 5831069 BA 18.09 

10054087 
EZIO DOS SANTOS DANTAS DA 
CONCEIÇAO 0682788880 BA 12.30 

10023755 PEDRO LUCIANO BRITO DOS SANTOS 5005687 PE 11.59 

10002890 ROGERIO DIAS DE MORAIS 0855084383 BA 11.38 

10032353 MIZAEL GONÇALVES DE LIMA 5039759 PE 10.80 
 
1.802 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007452 ELISIANA ARAUJO RIBEIRO DE SOUZA 1196604231 BA 22.27 

10003047 MAURILIO LOIOLA DA SILVA 0876274858 BA 18.21 

10037571 LEIDJANE DE SA AGUIAR 5602938 PE 14.06 

10012349 
MARIA DE LOURDES FERREIRA DE 
MORAIS 0390249548 BA 9.78 

 
1.803 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024163 MARICELMA RODRIGUES DA SILVA 0981483119 BA 18.81 

10048390 ELIANE DOS SANTOS SOUZA 5831070 BA 17.50 

10013183 ADOLFO BONFIM 0921526270 BA 14.80 
 
1.805 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008538 FABIANA OLIVEIRA CARDOSO 0731283767 BA 7.90 

10054853 FRANCISCO NETO DOS SANTOS 2162981SSP PE 0.00 
 
 



1.806 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10046024 
MARCELO VLADIMIR GRANJA DE 
MIRANDA 00004062550 PE 20.53 

10008510 
EDNA DOS SANTOS DANTAS DA 
CONCEICAO 0731045904 BA 20.30 

10008393 TAISE DANTAS FELIX 0965023125 BA 19.63 

10001417 JOSEFA FRANCISCA DA COSTA 0815113021 BA 16.28 

10008262 SAULO JOSE DE ANDRADE COSTA 1263100171 BA 10.30 

10026333 
ANA CRISTINA NASCIMENTO DOS 
SANTOS 1135764557 BA 7.21 

 
1.807 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044747 QUELI PRISCILLA SOUZA SILVA 1117672530 BA 17.97 

10002983 ELOI AMERICO DE LIMA NETO 904717844 BA 10.86 

10039688 ROBERIO ALVES RIBEIRO 193147602 BA 9.67 

10043430 ALINY RAMOS DOS SANTOS SEVERO 1008454010 BA 7.38 
 
1.808 DIREC 15 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10009689 GILVANI GOMES GUIMARAES 4491704 PE 10.92 

10009706 GENILDA COELHO DE OLIVEIRA 16870883 SP 8.00 

10011877 JOSE ROBERTO GOMES PAIVA 326612998 CE 5.40 
 
(...) 


